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Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Relatório do Resultado da Totalização

Resumo Geral do Município de MAGÉ - RJ

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 14

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 591

01.3 Total de seções não instaladas

605

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

591

591

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 201.611

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 201.611

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 201.611

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 154.912

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

154.912

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  76,84%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção   23,16% 46.699
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2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

154.912

141.877

5.191

7.844

Votos nulos na urna 7.844

91,59%

3,35%

5,06%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos 100,00% 141.877
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3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

591

591

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 201.611

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 201.611

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 201.611

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 154.912

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

154.912

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  76,84%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção   23,16% 46.699

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

154.912

144.915

4.567

5.430

Votos nulos na urna 5.425

93,55%

2,95%

3,51%

99,91%

Votos nulos técnico 0,09% 5

Votos anulados 0,05% 76

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda) 99,95% 144.839

Votos nominais 96,88% 140.317

Votos para legenda 3,12% 4.522

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.
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Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

Presidente da Junta Eleitoral

Nada mais havendo a ser relatado, eu, Juliana Andrade Barichello, Presidente da Junta Eleitoral, assino e determino a
juntada na Ata Geral das Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) MAGÉ-RJ,
apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Município: 58491 - MAGÉ

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
prisional

Ocorrência / Motivo

0110 0004 / 217 0005 / 214 431 322 Não  Apurada / Agregação

0110 0006 / 217 0284 / 214 431 347 Não  Apurada / Agregação

0110 0017 / 217 0254 / 210 427 324 Não  Apurada / Agregação

0110 0027 / 213 0397 / 211 424 321 Não  Apurada / Agregação

0110 0033 / 211 0035 / 212 423 315 Não  Apurada / Agregação

0110 0034 / 216 0346 / 210 426 308 Não  Apurada / Agregação

0110 0225 / 211 0304 / 211 422 333 Não  Apurada / Agregação

0110 0283 / 208 0302 / 213 421 342 Não  Apurada / Agregação

0110 0406 / 217 0449 / 211 428 343 Não  Apurada / Agregação

0110 0409 / 214 0418 / 215 429 312 Não  Apurada / Agregação

0110 0480 / 364 0569 / 48 412 337 Não  Apurada / Agregação

0110 0534 / 371 0561 / 43 414 345 Não  Apurada / Agregação

0148 0048 / 375 0290 / 5 380 304 Não  Apurada / Agregação

0148 0284 / 348 0292 / 22 370 292 Não  Apurada / Agregação
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Não há dados.
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Cargo: Prefeito

40 - PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

40 - WALTER BARBOSA DA SILVA
RAMOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

JOELZA ANDRE MOREIRA Deferido Deferido Deferido Não eleito

FEDERAÇÃO PSOL REDE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

18 - DAVI OLIVEIRA DE SOUZA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

ELIANA RODRIGUES Deferido Deferido Deferido Não eleito

LIBERDADE E PROGRESSO PARA MAGÉ!

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

22 - RICARDO CORREA DE
BARROS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

GILVANEIDE ROSA SANTOS
RIBEIRO ALVES

Deferido Deferido Deferido Não eleito

O QUE É BOM TEM QUE CONTINUAR

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

11 - RENATO COZZOLINO HARB Deferido Deferido Deferido EleitoVálido

JAMILLE COZZOLINO HARB
MENEZES

Deferido Deferido Deferido Eleito

Cargo: Vereador

11 - PROGRESSISTAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

11000 - LEANDRO HASSEM DAM
RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

11011 - NATHALIA DA SILVA
XAVIER

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11051 - ROSANE MANSO
GRALATO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11111 - LEONARDO FRANCO
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido
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11123 - VALDECK FERREIRA DE
MATTOS DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

11124 - WILLIAM VALENÇA DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11190 - ANDRE ANTONIO LOPES
DO NASCIMENTO

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Deferido Deferido SuplenteVálido

11237 - JOSILENE PROENCA DA
SILVA E SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11321 - VINICIUS DE OLIVEIRA
MARTINS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11456 - ELENILSON MEDEIROS
BATISTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11580 - MARLI RAMOS LIMA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11611 - JOSE CARLOS PRATA
MOREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11632 - RIZE DA SILVA SILVERIO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11633 - EBERTON SOARES DA
MOTTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11888 - ARTHUR ANTONIO
SILVEIRA COZZOLINO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

11903 - ANDRÉIA SILVA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11963 - SILMAR BRAGA DE SOUZA Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

15000 - JUNIMAR SALVADOR
BORGES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15001 - BRUNA SOUZA PALMEIRA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15007 - ROBERTO ALBUQUERQUE
DE OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15015 - WANDERLEY ANDRE
SIQUEIRA DE ALCANTARA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

15016 - JANE PEREIRA Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido
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15123 - FELIPE ALVES PIRES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15151 - BRUNA MEIRELES
MUANIS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15155 - GUSTAVO DA COSTA
COZZOLINO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15222 - MARCOS VINICIUS DOS
SANTOS SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

15233 - SONIA RUELLA DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15333 - JOSE ROBERTO
ABELLEIRA RIVAS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15345 - FERNANDO VIEIRA VEIGA Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

15555 - IGOR FABIANO DA SILVA
ATHAYDE

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

15565 - AGATHA RODRIGUES DE
ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15633 - JOELSON ALVES DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15755 - ANDREIA DE MORAES
BENTO

Deferido Renúncia Renúncia Não eleitoNulo técnico

15789 - PAULO ROBERTO
PORTUGAL

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15888 - LEONARDO FREITAS
BITTENCOURT

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

22 - PARTIDO LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

22000 - DILCILEY CRETTON
JUNIOR

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22001 - AMAURI BARBOSA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22002 - CÍNTIA SALES GOMES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22022 - ADRIANE SIQUEIRA
BRANCHI FORTE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22111 - EDNEI QUEIROZ Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22120 - JOSE SILVA DE SOUZA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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22122 - ADILSON DA SILVA
MOREIRA DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22123 - CARLOS EDUARDO
COUTINHO DA CRUZ

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22222 - JOÃO VICTOR
CARVALHAES FRAGA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

22225 - VAGNER DIAS BASTOS Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22234 - ISAIAS PINHEIRO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22333 - FABIO DUARTE DE ABREU Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22345 - ENEDILSON BARRETO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22444 - MARIA AMÉLIA LIMA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22500 - LUCAS DOS SANTOS
LOPES

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

22555 - RITA DE CASSIA ROMÃO
DE OLIVEIRA SIQUEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22777 - VALÉRIA ANASTÁCIA
MOREIRA CHAGAS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22888 - ANGÉLICA CRISTINA
MONTEIRO DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

27 - DEMOCRACIA CRISTÃ

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

27000 - PAULO CESAR BATISTA
VAZ

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

27007 - EDNÉIA DA SILVA
BARROS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

27027 - ADEMAR TRINDADE
FALCÃO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

27100 - EURILÉA PEIXOTO VIEIRA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

27111 - MANOEL STOFEL DE
CARVALHO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

27123 - SOLANGE MONTEIRO
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

27157 - ADRIANA THEOPHILO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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27222 - WALLACE MAIA PINTO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

27321 - TIAGO GUEDES GOMES Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

27333 - FRANCISCO DE SOUZA
JUNIOR

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

27444 - EDUARDO PADILHA DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

27500 - JUCIMAR GOMES
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

27555 - MARCELO DIAS DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

27633 - VAGNE LOPES
GONÇALVES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

27722 - ROBERTA DOS SANTOS
BRAGA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

27774 - CARINA JULIANA FERRAZ
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

27777 - RODBERG TEIXEIRA
CAVALCANTI JUNIOR

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

27890 - LELANDO BEZERRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36 - AGIR

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

36000 - OCTACIANO GOMES
RAMOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36006 - CAMILA FERREIRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36011 - JONAS FERREIRA DA
COSTA JUNIOR

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36030 - SONIA DA SILVA
RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36036 - PEDRO AURÉLIO LOPES
DE GOUVEA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36066 - SIDNEY DIAS DE ALMEIDA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36123 - DAVI TEIXEIRA DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36222 - JOSE AMARO SANTOS DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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36236 - ISAC TAVARES DA
CONCEIÇÃO FERREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36333 - VERONICA PEREIRA
BARBOSA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36345 - ROMULO SOARES DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36444 - EDUARDO DOMINGUES
MARQUES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36533 - JOSELMA BARBIRATO
NASCIMENTO DE SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36554 - CELIO CHAGAS DE LIMA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36555 - AMISTERDAN SANTOS
VIANA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36777 - AGUIANA CHARNASE
SANTOS DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36789 - EDSON JOSÉ PEREIRA
JUNIOR

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36987 - CATIUCIA MORAES
BARCELOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40 - PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

40000 - ALBERTO SOARES DE
PAULA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40022 - ANGELA LOURENÇO DE
MATOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40040 - MAURO CESAR MACEDO
DO NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40123 - ROBSON TADEU DIAS DE
MENEZES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40130 - ROSANGELA DIAS DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40193 - SILAS MARQUES
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40200 - ROSENETE DE OLIVEIRA
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40222 - FLAVIO FRANCISCO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40236 - SUZY ELAINE OLIVEIRA
DE CARVALHO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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40240 - WALMYR ESMAEL DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40333 - VALNEI NUNES DURAND Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40345 - HEINTZ MAXIMILAN
REMPEL

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40476 - MILENA VICENTE Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40651 - FILIPE DE MELO
RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40678 - JOSE ROQUE SOBRINHO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40777 - SEBASTIÃO ESPEDITO
BARBOSA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40789 - JULIANA PAULA VITAL DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40999 - JOSE CARLOS ALVES DE
AZEVEDO

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Indeferido Não eleitoAnulado

77 - SOLIDARIEDADE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

77000 - LEANDRO AZEVEDO DE
MORAES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77022 - ELAINE RANGEL DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77111 - FLAVIA DE OLIVEIRA
FREITAS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77123 - FELIPE MENEZES DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

77167 - MAXINAIRA DE JESUS
GONÇALVES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77193 - JULIO CESAR HENRIQUES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77222 - MARIO JORGE SOARES
GENTIL

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77233 - MICHEL EMIDIO VIEIRA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77262 - MARIA DA GLORIA DE
SOUZA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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77321 - CLEITON JOSE FERREIRA
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77333 - FERNANDO AMARO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77345 - ANDERSON CASSIMIRO
GLICERIO DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77500 - SHEILA LUCIA DA SILVA
WERDAN

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77533 - ANDREZZA JENNIFFER DE
SOUZA BARCELLOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77555 - FABIO SOUZA DE AGUIAR Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77633 - MARCELO ALEXANDRE DE
IBRAHIM E SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77777 - CLEBER PAIVA
SCHERRER NEVES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77888 - PABLO SOARES DE
VASCONCELOS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13000 - GERSON DE CASTRO
FERNANDES ESTEVÃO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13123 - CIRO DE SOUZA BORBA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13277 - NATHALIA CORDEIRO
GABRIEL

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13456 - ALVARO ALENCAR DE
OLIVEIRA RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13777 - ROSEMAR DE SOUZA
SOARES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

43000 - RONALD CAMPOLINA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

43019 - FELIPE DE SOUZA
ADRIANO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

43023 - MARCO ANTONIO
SOARES PEREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

43027 - WERNER BENITES
SARAIVA DA FONSECA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

43123 - MARCOS ANDRE DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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43315 - MARY LUCY SANTIAGO
POLLY

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

43333 - AMAURI FRANCISCO
CABRAL JUNIOR

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

43549 - ANDREÁ CRISTINA
RODRIGUES GOMES LOURENÇO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

43650 - ELIANE BOLOS
SEPULVEDA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

43777 - LORRANE LEITÃO
ARANTES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

43789 - RHAMON PRADO ABREU Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

65065 - CLEVERSOM VIDAL
RIBEIRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

65842 - JULIANA DE SOUZA
ALVES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

23000 - JOSEILSON PEREIRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

23123 - CRÉZIO DA SILVA
SANTIAGO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

23231 - LUCIANO CLEMENTINO Deferido Renúncia Renúncia Não eleitoNulo técnico

23456 - ARTHUR SILVA BELO DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

23633 - RAFAELLA
VASCONCELLOS SANTOS DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

23677 - MÔNICA DA SILVA
FERREIRA PIRES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

45007 - TALITA PEREIRA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

45010 - PAULO MAX PEREIRA
FERNANDES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

45123 - RAPHAEL DE OLIVEIRA
EUFROSINO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

45125 - KARINA JESUS E SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

45287 - ADEMAR DE OLIVEIRA
SANTOS JUNIOR

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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45456 - DENILSON ALVES ALCINO
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

45555 - RICARDO DE ALMEIDA
VIANA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

45617 - NIELLE MOURA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

45633 - OTAVIO MEIRELLES DE
OLIVEIRA SOARES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

45678 - CARLOS ALBERTO DO
CARMO SOUTO JUNIOR

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

45730 - LUCIANA SILVA BRAZ Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

FEDERAÇÃO PSOL REDE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

18012 - NORMA REGINA MOREIRA
DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

18123 - DARLAN LIMA PEREIRA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

18222 - GILSON DE SOUZA
MARTINELI

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

18244 - JHONATAN DA
CONCEIÇÃO GONÇALVES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

18444 - MARCOS PAULO DA SILVA
FIGUEIREDO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

18777 - RAFAELA CARVALHO
TEIXEIRA LINO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

18888 - SANNDRIMARA HENRIQUE
FERREIRA E FERREIRA FONSECA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

18950 - GILSON DE OLIVEIRA
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

18999 - ADEILDO MENDES
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

50050 - ANDERSON ANDRÉ DA
COSTA RIBEIRO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

50668 - PAULA CRISTINA BRITTO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

50777 - THIAGO DA SILVA
ULLMANN

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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Cargo: Prefeito

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

40 - PSB

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Deferido *

PSOL/REDE

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO PSOL REDE Deferido Deferido Deferido

18 - REDE REDE SUSTENTABILIDADE *

50 - PSOL PARTIDO SOCIALISMO E LIBERDADE *

PL / DC

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

LIBERDADE E PROGRESSO PARA
MAGÉ!

Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
22 - PL PARTIDO LIBERAL Sim *

27 - DC DEMOCRACIA CRISTÃ Sim *

PP / MDB / AGIR / SOLIDARIEDADE / FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL (PT/PC DO B/PV)

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

O QUE É BOM TEM QUE CONTINUAR Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

PARTIDO DOS TRABALHADORES

Sim

*

PARTIDO VERDE *

PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL *

11 - PP PROGRESSISTAS Sim *
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15 - MDB MOVIMENTO DEMOCRÁTICO

BRASILEIRO
Sim *

36 - AGIR AGIR Sim *

77 - SOLIDARIEDADE SOLIDARIEDADE Sim *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

11 - PP

Deferido DeferidoPROGRESSISTAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

22 - PL

Deferido DeferidoPARTIDO LIBERAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

27 - DC

Deferido DeferidoDEMOCRACIA CRISTÃ Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

36 - AGIR

Deferido DeferidoAGIR Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

40 - PSB

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

77 - SOLIDARIEDADE
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Deferido DeferidoSOLIDARIEDADE Deferido Válido (legenda)

PT/PC DO B/PV

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

Deferido Deferido Deferido

13 - PT PARTIDO DOS TRABALHADORES Válido (legenda)

43 - PV PARTIDO VERDE Válido (legenda)

65 - PC do B PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL Válido (legenda)

PSDB/CIDADANIA

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA Deferido Deferido Deferido

23 - CIDADANIA CIDADANIA Válido (legenda)

45 - PSDB PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

Válido (legenda)

PSOL/REDE

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO PSOL REDE Deferido Deferido Deferido

18 - REDE REDE SUSTENTABILIDADE Válido (legenda)

50 - PSOL PARTIDO SOCIALISMO E LIBERDADE Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL(PT/PC DO B/PV)

13 - PT 189 05.610 5.799 5.799Válido (legenda)

43 - PV 137 011.187 11.324 11.324Válido (legenda)

65 - PC DO B 17 01.394 1.411 1.411Válido (legenda)

343 018.191 18.534 18.534

FEDERAÇÃO PSDB
CIDADANIA(PSDB/CIDADANIA)

23 - CIDADANIA 90 02.304 2.394 2.394Válido (legenda)

45 - PSDB 74 02.433 2.507 2.507Válido (legenda)

164 04.737 4.901 4.901

FEDERAÇÃO PSOL REDE(PSOL/REDE)

18 - REDE 53 0502 555 555Válido (legenda)

50 - PSOL 73 0746 819 819Válido (legenda)

126 01.248 1.374 1.374

2.615 34.830 37.44511 - PP 37.4450 Válido (legenda)

458 39.797 40.25515 - MDB 40.2550 Válido (legenda)

525 14.157 14.68222 - PL 14.6820 Válido (legenda)

66 6.833 6.89927 - DC 6.8990 Válido (legenda)

53 5.653 5.70636 - AGIR 5.7060 Válido (legenda)

51 917 96840 - PSB 9680 Válido (legenda)

121 13.954 14.07577 - SOLIDARIEDADE 14.0750 Válido (legenda)

Resumo 4.522 0140.317 144.839

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

144.839
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Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

852,00

Votos nulos e nulos técnicos :

140.317

0

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

4.567

17

Votos anulados sub judice :

5.430

144.839

Votos de legenda (C) :

76

4.522

8.520

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 1.704,00

6.816,00

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

34.830 2.61511 - PP 37.445 4 9 4

39.797 45815 - MDB 40.255 4 13 4

14.157 52522 - PL 14.682 1 6 1

6.833 6627 - DC 6.899 0 2 0

5.653 5336 - AGIR 5.706 0 1 0

917 5140 - PSB 968 0 0 0

13.954 12177 - SOLIDARIEDADE 14.075 1 4 1

18.191 343Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL
(PT/PC do B/PV)

18.534 2 8 2
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Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

4.737 164Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

4.901 0 2 0

1.248 126Federação PSOL REDE
(PSOL/REDE)

1.374 0 0 0

Resultado em 08/11/2024 15:18:48, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 140.317 4.522 144.839 1212
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MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 17 Vagas preenchidas por QP: 12

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

34.830 2.615 411 - PP 37.445 4 0 0 3 7489.000000
000000000

  439.50

39.797 458 415 - MDB 40.255 4 0 0 8 8051.000000
000000000*

  472.48

14.157 525 122 - PL 14.682 1 0 0 3 7341.000000
000000000

  172.32

13.954 121 177 - SOLIDARIEDADE 14.075 1 0 0 2 7037.500000
000000000

  165.20

18.191 343 2Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

18.534 2 0 0 3 6178.000000
000000000

  217.54

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 2

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

34.830 2.615 411 - PP 37.445 4 0 0 3 7489.000000
000000000*

  439.50

39.797 458 415 - MDB 40.255 4 1 1 7 6709.166666
666666667

  472.48

14.157 525 122 - PL 14.682 1 0 0 3 7341.000000
000000000

  172.32

13.954 121 177 - SOLIDARIEDADE 14.075 1 0 0 2 7037.500000
000000000

  165.20

18.191 343 2Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

18.534 2 0 0 3 6178.000000
000000000

  217.54
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Cargo: Vereador Vagas: 17 Vagas preenchidas por QP: 12

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 3

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

34.830 2.615 411 - PP 37.445 4 1 1 2 6240.833333
333333333

  439.50

39.797 458 415 - MDB 40.255 4 1 1 7 6709.166666
666666667

  472.48

14.157 525 122 - PL 14.682 1 0 0 3 7341.000000
000000000*

  172.32

13.954 121 177 - SOLIDARIEDADE 14.075 1 0 0 2 7037.500000
000000000

  165.20

18.191 343 2Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

18.534 2 0 0 3 6178.000000
000000000

  217.54

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 4

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

34.830 2.615 411 - PP 37.445 4 1 1 2 6240.833333
333333333

  439.50

39.797 458 415 - MDB 40.255 4 1 1 7 6709.166666
666666667

  472.48

14.157 525 122 - PL 14.682 1 1 1 2 4894.000000
000000000

  172.32

13.954 121 177 - SOLIDARIEDADE 14.075 1 0 0 2 7037.500000
000000000*

  165.20

18.191 343 2Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

18.534 2 0 0 3 6178.000000
000000000

  217.54

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 5

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

34.830 2.615 411 - PP 37.445 4 1 1 2 6240.833333
333333333

  439.50
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

Cargo: Vereador Vagas: 17 Vagas preenchidas por QP: 12

39.797 458 415 - MDB 40.255 4 1 1 7 6709.166666
666666667*

  472.48

14.157 525 122 - PL 14.682 1 1 1 2 4894.000000
000000000

  172.32

13.954 121 177 - SOLIDARIEDADE 14.075 1 1 1 1 4691.666666
666666667

  165.20

18.191 343 2Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

18.534 2 0 0 3 6178.000000
000000000

  217.54

Resultado em 08/11/2024 15:18:48, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

8.520

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

34.830 2.61511 - PP 37.445 4 1 5

39.797 45815 - MDB 40.255 4 2 6

14.157 52522 - PL 14.682 1 1 2

6.833 6627 - DC 6.899 0 0 0

5.653 5336 - AGIR 5.706 0 0 0

917 5140 - PSB 968 0 0 0

13.954 12177 - SOLIDARIEDADE 14.075 1 1 2

18.191 343Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL

18.534 2 0 2

4.737 164Federação PSDB CIDADANIA 4.901 0 0 0

1.248 126Federação PSOL REDE
(PSOL/REDE)

1.374 0 0 0

Resumo 140.317 4.522 144.839 12 5 17

Resultado em 08/11/2024 15:18:48, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

125.902 88,74% Eleito*11 - RENATO COZZOLINO HARB Válido

JAMILLE COZZOLINO HARB MENEZES

12.146 8,56% Não eleito22 - RICARDO CORREA DE BARROS Válido

GILVANEIDE ROSA SANTOS RIBEIRO ALVES

3.002 2,12% Não eleito18 - DAVI OLIVEIRA DE SOUZA Válido

ELIANA RODRIGUES

827 0,58% Não eleito40 - WALTER BARBOSA DA SILVA RAMOS Válido

JOELZA ANDRE MOREIRA

Resultado em 06/10/2024 - 19:44:11, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.



Justiça Eleitoral/RJ

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

08/11/2024

15:26:32

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

10.549 Eleito por QP*11123 - VALDECK FERREIRA DE MATTOS DA SILVA Válido

5.836 Eleito por QP*11888 - ARTHUR ANTONIO SILVEIRA COZZOLINO Válido

4.954 Eleito por QP*15016 - JANE PEREIRA Válido

4.493 Eleito por QP*77123 - FELIPE MENEZES DE SOUZA Válido

4.182 Eleito por QP*15345 - FERNANDO VIEIRA VEIGA Válido

4.166 Eleito por QP*11000 - LEANDRO HASSEM DAM RODRIGUES Válido

3.803 Eleito por QP*11111 - LEONARDO FRANCO PEREIRA Válido

3.675 Eleito por QP*15222 - MARCOS VINICIUS DOS SANTOS SILVA Válido

3.370 Eleito por QP*15015 - WANDERLEY ANDRE SIQUEIRA DE ALCANTARA Válido

3.359 Eleito por média*15888 - LEONARDO FREITAS BITTENCOURT Válido

3.357 Eleito por média*15555 - IGOR FABIANO DA SILVA ATHAYDE Válido

3.118 1º Suplente15155 - GUSTAVO DA COSTA COZZOLINO Válido

2.823 2º Suplente15000 - JUNIMAR SALVADOR BORGES Válido

2.601 Eleito por QP*43027 - WERNER BENITES SARAIVA DA FONSECA Válido

2.585 3º Suplente15123 - FELIPE ALVES PIRES Válido

2.524 Eleito por QP*43333 - AMAURI FRANCISCO CABRAL JUNIOR Válido

2.524 Eleito por QP*22222 - JOÃO VICTOR CARVALHAES FRAGA Válido

2.435 4º Suplente15633 - JOELSON ALVES DE SOUZA Válido

2.425 Eleito por média*11963 - SILMAR BRAGA DE SOUZA Válido

2.349 5º Suplente15789 - PAULO ROBERTO PORTUGAL Válido

2.314 1º Suplente43023 - MARCO ANTONIO SOARES PEREIRA Válido

2.248 2º Suplente13456 - ALVARO ALENCAR DE OLIVEIRA RODRIGUES Válido

2.177 1º Suplente11456 - ELENILSON MEDEIROS BATISTA Válido

2.175 Eleito por média*22500 - LUCAS DOS SANTOS LOPES Válido

2.060 Não eleito36222 - JOSE AMARO SANTOS DE SOUZA Válido

2.003 3º Suplente43123 - MARCOS ANDRE DA SILVA Válido

1.960 Eleito por média*77888 - PABLO SOARES DE VASCONCELOS Válido

1.960 1º Suplente22234 - ISAIAS PINHEIRO Válido

1.945 1º Suplente77222 - MARIO JORGE SOARES GENTIL Válido

1.761 2º Suplente22333 - FABIO DUARTE DE ABREU Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

1.755 2º Suplente11633 - EBERTON SOARES DA MOTTA Válido

1.741 6º Suplente15333 - JOSE ROBERTO ABELLEIRA RIVAS Válido

1.659 4º Suplente13000 - GERSON DE CASTRO FERNANDES ESTEVÃO Válido

1.658 3º Suplente11190 - ANDRE ANTONIO LOPES DO NASCIMENTO Válido

1.640 3º Suplente22000 - DILCILEY CRETTON JUNIOR Válido

1.547 5º Suplente13123 - CIRO DE SOUZA BORBA Válido

1.464 7º Suplente15007 - ROBERTO ALBUQUERQUE DE OLIVEIRA Válido

1.389 6º Suplente65065 - CLEVERSOM VIDAL RIBEIRO Válido

1.319 4º Suplente22122 - ADILSON DA SILVA MOREIRA DOS SANTOS Válido

1.255 Não eleito23456 - ARTHUR SILVA BELO DOS SANTOS Válido

1.235 Não eleito27333 - FRANCISCO DE SOUZA JUNIOR Válido

1.107 Não eleito45555 - RICARDO DE ALMEIDA VIANA Válido

1.029 2º Suplente77233 - MICHEL EMIDIO VIEIRA Válido

874 Não eleito27890 - LELANDO BEZERRA DA SILVA Válido

853 4º Suplente11321 - VINICIUS DE OLIVEIRA MARTINS Válido

844 3º Suplente77633 - MARCELO ALEXANDRE DE IBRAHIM E SOUZA Válido

799 4º Suplente77000 - LEANDRO AZEVEDO DE MORAES Válido

737 Não eleito27777 - RODBERG TEIXEIRA CAVALCANTI JUNIOR Válido

735 Não eleito27027 - ADEMAR TRINDADE FALCÃO Válido

696 5º Suplente77333 - FERNANDO AMARO DA SILVA Válido

677 Não eleito23633 - RAFAELLA VASCONCELLOS SANTOS DE SOUZA Válido

591 Não eleito27633 - VAGNE LOPES GONÇALVES Válido

577 Não eleito50050 - ANDERSON ANDRÉ DA COSTA RIBEIRO Válido

565 5º Suplente22001 - AMAURI BARBOSA DA SILVA Válido

553 7º Suplente43789 - RHAMON PRADO ABREU Válido

537 Não eleito36987 - CATIUCIA MORAES BARCELOS Válido

532 6º Suplente22120 - JOSE SILVA DE SOUZA Válido

490 5º Suplente11124 - WILLIAM VALENÇA DE OLIVEIRA Válido

478 Não eleito36555 - AMISTERDAN SANTOS VIANA Válido

471 8º Suplente43019 - FELIPE DE SOUZA ADRIANO Válido
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Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

458 Não eleito36036 - PEDRO AURÉLIO LOPES DE GOUVEA Válido

456 Não eleito45123 - RAPHAEL DE OLIVEIRA EUFROSINO Válido

418 6º Suplente11580 - MARLI RAMOS LIMA Válido

409 Não eleito27222 - WALLACE MAIA PINTO Válido

386 Não eleito27500 - JUCIMAR GOMES PEREIRA Válido

383 6º Suplente77555 - FABIO SOUZA DE AGUIAR Válido

377 7º Suplente77345 - ANDERSON CASSIMIRO GLICERIO DOS SANTOS Válido

364 Não eleito27321 - TIAGO GUEDES GOMES Válido

355 8º Suplente77777 - CLEBER PAIVA SCHERRER NEVES Válido

353 Não eleito27123 - SOLANGE MONTEIRO FERREIRA Válido

351 Não eleito45456 - DENILSON ALVES ALCINO DA SILVA Válido

348 9º Suplente77321 - CLEITON JOSE FERREIRA DA SILVA Válido

341 Não eleito36345 - ROMULO SOARES DOS SANTOS Válido

339 7º Suplente11632 - RIZE DA SILVA SILVERIO Válido

330 Não eleito27000 - PAULO CESAR BATISTA VAZ Válido

327 9º Suplente43650 - ELIANE BOLOS SEPULVEDA Válido

324 7º Suplente22123 - CARLOS EDUARDO COUTINHO DA CRUZ Válido

324 8º Suplente22022 - ADRIANE SIQUEIRA BRANCHI FORTE Válido

310 Não eleito40222 - FLAVIO FRANCISCO DA SILVA Válido

262 9º Suplente22345 - ENEDILSON BARRETO DA SILVA Válido

257 Não eleito36236 - ISAC TAVARES DA CONCEIÇÃO FERREIRA Válido

240 Não eleito36789 - EDSON JOSÉ PEREIRA JUNIOR Válido

235 Não eleito27444 - EDUARDO PADILHA DE SOUZA Válido

222 Não eleito27555 - MARCELO DIAS DA SILVA Válido

210 Não eleito36444 - EDUARDO DOMINGUES MARQUES Válido

209 10º Suplente77167 - MAXINAIRA DE JESUS GONÇALVES Válido

195 Não eleito36066 - SIDNEY DIAS DE ALMEIDA Válido

194 Não eleito23000 - JOSEILSON PEREIRA DA SILVA Válido

190 Não eleito27111 - MANOEL STOFEL DE CARVALHO Válido

184 Não eleito40333 - VALNEI NUNES DURAND Válido



Justiça Eleitoral/RJ

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

08/11/2024

15:26:32

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

183 8º Suplente11051 - ROSANE MANSO GRALATO Válido

181 10º Suplente22225 - VAGNER DIAS BASTOS Válido

173 Não eleito23123 - CRÉZIO DA SILVA SANTIAGO Válido

171 11º Suplente22111 - EDNEI QUEIROZ Válido

164 Não eleito36011 - JONAS FERREIRA DA COSTA JUNIOR Válido

164 10º Suplente43549 - ANDREÁ CRISTINA RODRIGUES GOMES
LOURENÇO

Válido

161 8º Suplente15001 - BRUNA SOUZA PALMEIRA Válido

159 11º Suplente43000 - RONALD CAMPOLINA DA SILVA Válido

156 12º Suplente22444 - MARIA AMÉLIA LIMA Válido

150 Não eleito45287 - ADEMAR DE OLIVEIRA SANTOS JUNIOR Válido

150 9º Suplente15233 - SONIA RUELLA DE OLIVEIRA Válido

150 11º Suplente77500 - SHEILA LUCIA DA SILVA WERDAN Válido

147 Não eleito45633 - OTAVIO MEIRELLES DE OLIVEIRA SOARES Válido

142 Não eleito36006 - CAMILA FERREIRA DA SILVA Válido

134 Não eleito18012 - NORMA REGINA MOREIRA DOS SANTOS Válido

133 Não eleito40000 - ALBERTO SOARES DE PAULA Válido

128 Não eleito18999 - ADEILDO MENDES FERREIRA Válido

126 Não eleito45010 - PAULO MAX PEREIRA FERNANDES Válido

122 9º Suplente11011 - NATHALIA DA SILVA XAVIER Válido

116 12º Suplente13777 - ROSEMAR DE SOUZA SOARES Válido

113 Não eleito36123 - DAVI TEIXEIRA DE OLIVEIRA Válido

113 12º Suplente77262 - MARIA DA GLORIA DE SOUZA SILVA Válido

104 Não eleito50777 - THIAGO DA SILVA ULLMANN Válido

103 Não eleito36333 - VERONICA PEREIRA BARBOSA Válido

103 13º Suplente22002 - CÍNTIA SALES GOMES Válido

101 Não eleito18123 - DARLAN LIMA PEREIRA Válido

98 14º Suplente22555 - RITA DE CASSIA ROMÃO DE OLIVEIRA SIQUEIRA Válido

87 13º Suplente77022 - ELAINE RANGEL DOS SANTOS Válido

85 14º Suplente77193 - JULIO CESAR HENRIQUES Válido

80 Não eleito36000 - OCTACIANO GOMES RAMOS Válido
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80 Não eleito36554 - CELIO CHAGAS DE LIMA Válido

76 Não eleito40999 - JOSE CARLOS ALVES DE AZEVEDO Anulado

76 Não eleito27157 - ADRIANA THEOPHILO DA SILVA Válido

76 Não eleito45678 - CARLOS ALBERTO DO CARMO SOUTO JUNIOR Válido

76 Não eleito36030 - SONIA DA SILVA RODRIGUES Válido

72 Não eleito18244 - JHONATAN DA CONCEIÇÃO GONÇALVES Válido

67 Não eleito40040 - MAURO CESAR MACEDO DO NASCIMENTO Válido

65 Não eleito50668 - PAULA CRISTINA BRITTO Válido

64 Não eleito40240 - WALMYR ESMAEL DA SILVA Válido

61 Não eleito36533 - JOSELMA BARBIRATO NASCIMENTO DE SOUZA Válido

58 Não eleito36777 - AGUIANA CHARNASE SANTOS DA SILVA Válido

56 Não eleito40345 - HEINTZ MAXIMILAN REMPEL Válido

52 15º Suplente22777 - VALÉRIA ANASTÁCIA MOREIRA CHAGAS Válido

45 13º Suplente43777 - LORRANE LEITÃO ARANTES Válido

43 15º Suplente77533 - ANDREZZA JENNIFFER DE SOUZA BARCELLOS Válido

40 14º Suplente13277 - NATHALIA CORDEIRO GABRIEL Válido

38 10º Suplente15151 - BRUNA MEIRELES MUANIS Válido

38 16º Suplente77111 - FLAVIA DE OLIVEIRA FREITAS Válido

37 10º Suplente11903 - ANDRÉIA SILVA DOS SANTOS Válido

36 Não eleito18888 - SANNDRIMARA HENRIQUE FERREIRA E FERREIRA
FONSECA

Válido

36 11º Suplente15565 - AGATHA RODRIGUES DE ALMEIDA Válido

35 Não eleito40123 - ROBSON TADEU DIAS DE MENEZES Válido

34 Não eleito27722 - ROBERTA DOS SANTOS BRAGA Válido

32 Não eleito40193 - SILAS MARQUES FERREIRA Válido

29 Não eleito27007 - EDNÉIA DA SILVA BARROS Válido

26 15º Suplente43315 - MARY LUCY SANTIAGO POLLY Válido

21 Não eleito27100 - EURILÉA PEIXOTO VIEIRA Válido

15 Não eleito18222 - GILSON DE SOUZA MARTINELI Válido

12 Não eleito27774 - CARINA JULIANA FERRAZ DA SILVA Válido

11 11º Suplente11237 - JOSILENE PROENCA DA SILVA E SILVA Válido
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10 16º Suplente22888 - ANGÉLICA CRISTINA MONTEIRO DOS SANTOS Válido

9 Não eleito40777 - SEBASTIÃO ESPEDITO BARBOSA Válido

8 Não eleito18950 - GILSON DE OLIVEIRA SANTOS Válido

8 12º Suplente11611 - JOSE CARLOS PRATA MOREIRA Válido

7 Não eleito40678 - JOSE ROQUE SOBRINHO Válido

6 Não eleito40200 - ROSENETE DE OLIVEIRA NASCIMENTO Válido

6 Não eleito45125 - KARINA JESUS E SILVA Válido

6 Não eleito18444 - MARCOS PAULO DA SILVA FIGUEIREDO Válido

6 Não eleito45730 - LUCIANA SILVA BRAZ Válido

5 Não eleito23677 - MÔNICA DA SILVA FERREIRA PIRES Válido

5 16º Suplente65842 - JULIANA DE SOUZA ALVES Válido

4 Não eleito45617 - NIELLE MOURA DOS SANTOS Válido

4 Não eleito40236 - SUZY ELAINE OLIVEIRA DE CARVALHO Válido

4 Não eleito40022 - ANGELA LOURENÇO DE MATOS Válido

4 Não eleito45007 - TALITA PEREIRA DOS SANTOS Válido

3 Não eleito40789 - JULIANA PAULA VITAL DA SILVA Válido

2 Não eleito40651 - FILIPE DE MELO RODRIGUES Válido

2 Não eleito18777 - RAFAELA CARVALHO TEIXEIRA LINO Válido

1 Não eleito40476 - MILENA VICENTE Válido

0 Não eleito40130 - ROSANGELA DIAS DOS SANTOS Válido

Resultado em 08/11/2024 - 15:18:48, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Prefeito

40 - PSB Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

827 0.58% Não eleito40 - WALTER BARBOSA DA SILVA RAMOS Válido

JOELZA ANDRE MOREIRA

FEDERAÇÃO PSOL REDE Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

3.002 2.12% Não eleito18 - DAVI OLIVEIRA DE SOUZA Válido

ELIANA RODRIGUES

LIBERDADE E PROGRESSO PARA MAGÉ! Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

12.146 8.56% Não eleito22 - RICARDO CORREA DE BARROS Válido

GILVANEIDE ROSA SANTOS RIBEIRO ALVES

O QUE É BOM TEM QUE CONTINUAR Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

125.902 88.74% Eleito*11 - RENATO COZZOLINO HARB Válido

JAMILLE COZZOLINO HARB MENEZES

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 06/10/2024 - 19:44:11, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes



Justiça Eleitoral/RJ

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

08/11/2024

15:26:32

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Vereador

11 - PP Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

10.549 Eleito por QP*11123 - VALDECK FERREIRA DE MATTOS DA SILVA Válido

5.836 Eleito por QP*11888 - ARTHUR ANTONIO SILVEIRA COZZOLINO Válido

4.166 Eleito por QP*11000 - LEANDRO HASSEM DAM RODRIGUES Válido

3.803 Eleito por QP*11111 - LEONARDO FRANCO PEREIRA Válido

2.425 Eleito por média*11963 - SILMAR BRAGA DE SOUZA Válido

2.177 1º Suplente11456 - ELENILSON MEDEIROS BATISTA Válido

1.755 2º Suplente11633 - EBERTON SOARES DA MOTTA Válido

1.658 3º Suplente11190 - ANDRE ANTONIO LOPES DO NASCIMENTO Válido

853 4º Suplente11321 - VINICIUS DE OLIVEIRA MARTINS Válido

490 5º Suplente11124 - WILLIAM VALENÇA DE OLIVEIRA Válido

418 6º Suplente11580 - MARLI RAMOS LIMA Válido

339 7º Suplente11632 - RIZE DA SILVA SILVERIO Válido

183 8º Suplente11051 - ROSANE MANSO GRALATO Válido

122 9º Suplente11011 - NATHALIA DA SILVA XAVIER Válido

37 10º Suplente11903 - ANDRÉIA SILVA DOS SANTOS Válido

11 11º Suplente11237 - JOSILENE PROENCA DA SILVA E SILVA Válido

8 12º Suplente11611 - JOSE CARLOS PRATA MOREIRA Válido

15 - MDB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

4.954 Eleito por QP*15016 - JANE PEREIRA Válido

4.182 Eleito por QP*15345 - FERNANDO VIEIRA VEIGA Válido

3.675 Eleito por QP*15222 - MARCOS VINICIUS DOS SANTOS SILVA Válido

3.370 Eleito por QP*15015 - WANDERLEY ANDRE SIQUEIRA DE ALCANTARA Válido

3.359 Eleito por média*15888 - LEONARDO FREITAS BITTENCOURT Válido

3.357 Eleito por média*15555 - IGOR FABIANO DA SILVA ATHAYDE Válido

3.118 1º Suplente15155 - GUSTAVO DA COSTA COZZOLINO Válido

2.823 2º Suplente15000 - JUNIMAR SALVADOR BORGES Válido
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2.585 3º Suplente15123 - FELIPE ALVES PIRES Válido

2.435 4º Suplente15633 - JOELSON ALVES DE SOUZA Válido

2.349 5º Suplente15789 - PAULO ROBERTO PORTUGAL Válido

1.741 6º Suplente15333 - JOSE ROBERTO ABELLEIRA RIVAS Válido

1.464 7º Suplente15007 - ROBERTO ALBUQUERQUE DE OLIVEIRA Válido

161 8º Suplente15001 - BRUNA SOUZA PALMEIRA Válido

150 9º Suplente15233 - SONIA RUELLA DE OLIVEIRA Válido

38 10º Suplente15151 - BRUNA MEIRELES MUANIS Válido

36 11º Suplente15565 - AGATHA RODRIGUES DE ALMEIDA Válido

22 - PL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

2.524 Eleito por QP*22222 - JOÃO VICTOR CARVALHAES FRAGA Válido

2.175 Eleito por média*22500 - LUCAS DOS SANTOS LOPES Válido

1.960 1º Suplente22234 - ISAIAS PINHEIRO Válido

1.761 2º Suplente22333 - FABIO DUARTE DE ABREU Válido

1.640 3º Suplente22000 - DILCILEY CRETTON JUNIOR Válido

1.319 4º Suplente22122 - ADILSON DA SILVA MOREIRA DOS SANTOS Válido

565 5º Suplente22001 - AMAURI BARBOSA DA SILVA Válido

532 6º Suplente22120 - JOSE SILVA DE SOUZA Válido

324 7º Suplente22123 - CARLOS EDUARDO COUTINHO DA CRUZ Válido

324 8º Suplente22022 - ADRIANE SIQUEIRA BRANCHI FORTE Válido

262 9º Suplente22345 - ENEDILSON BARRETO DA SILVA Válido

181 10º Suplente22225 - VAGNER DIAS BASTOS Válido

171 11º Suplente22111 - EDNEI QUEIROZ Válido

156 12º Suplente22444 - MARIA AMÉLIA LIMA Válido

103 13º Suplente22002 - CÍNTIA SALES GOMES Válido

98 14º Suplente22555 - RITA DE CASSIA ROMÃO DE OLIVEIRA SIQUEIRA Válido

52 15º Suplente22777 - VALÉRIA ANASTÁCIA MOREIRA CHAGAS Válido

10 16º Suplente22888 - ANGÉLICA CRISTINA MONTEIRO DOS SANTOS Válido
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27 - DC Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.235 Não eleito27333 - FRANCISCO DE SOUZA JUNIOR Válido

874 Não eleito27890 - LELANDO BEZERRA DA SILVA Válido

737 Não eleito27777 - RODBERG TEIXEIRA CAVALCANTI JUNIOR Válido

735 Não eleito27027 - ADEMAR TRINDADE FALCÃO Válido

591 Não eleito27633 - VAGNE LOPES GONÇALVES Válido

409 Não eleito27222 - WALLACE MAIA PINTO Válido

386 Não eleito27500 - JUCIMAR GOMES PEREIRA Válido

364 Não eleito27321 - TIAGO GUEDES GOMES Válido

353 Não eleito27123 - SOLANGE MONTEIRO FERREIRA Válido

330 Não eleito27000 - PAULO CESAR BATISTA VAZ Válido

235 Não eleito27444 - EDUARDO PADILHA DE SOUZA Válido

222 Não eleito27555 - MARCELO DIAS DA SILVA Válido

190 Não eleito27111 - MANOEL STOFEL DE CARVALHO Válido

76 Não eleito27157 - ADRIANA THEOPHILO DA SILVA Válido

34 Não eleito27722 - ROBERTA DOS SANTOS BRAGA Válido

29 Não eleito27007 - EDNÉIA DA SILVA BARROS Válido

21 Não eleito27100 - EURILÉA PEIXOTO VIEIRA Válido

12 Não eleito27774 - CARINA JULIANA FERRAZ DA SILVA Válido

36 - AGIR Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

2.060 Não eleito36222 - JOSE AMARO SANTOS DE SOUZA Válido

537 Não eleito36987 - CATIUCIA MORAES BARCELOS Válido

478 Não eleito36555 - AMISTERDAN SANTOS VIANA Válido

458 Não eleito36036 - PEDRO AURÉLIO LOPES DE GOUVEA Válido

341 Não eleito36345 - ROMULO SOARES DOS SANTOS Válido

257 Não eleito36236 - ISAC TAVARES DA CONCEIÇÃO FERREIRA Válido

240 Não eleito36789 - EDSON JOSÉ PEREIRA JUNIOR Válido

210 Não eleito36444 - EDUARDO DOMINGUES MARQUES Válido

195 Não eleito36066 - SIDNEY DIAS DE ALMEIDA Válido
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164 Não eleito36011 - JONAS FERREIRA DA COSTA JUNIOR Válido

142 Não eleito36006 - CAMILA FERREIRA DA SILVA Válido

113 Não eleito36123 - DAVI TEIXEIRA DE OLIVEIRA Válido

103 Não eleito36333 - VERONICA PEREIRA BARBOSA Válido

80 Não eleito36000 - OCTACIANO GOMES RAMOS Válido

80 Não eleito36554 - CELIO CHAGAS DE LIMA Válido

76 Não eleito36030 - SONIA DA SILVA RODRIGUES Válido

61 Não eleito36533 - JOSELMA BARBIRATO NASCIMENTO DE SOUZA Válido

58 Não eleito36777 - AGUIANA CHARNASE SANTOS DA SILVA Válido

40 - PSB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

310 Não eleito40222 - FLAVIO FRANCISCO DA SILVA Válido

184 Não eleito40333 - VALNEI NUNES DURAND Válido

133 Não eleito40000 - ALBERTO SOARES DE PAULA Válido

76 Não eleito40999 - JOSE CARLOS ALVES DE AZEVEDO Anulado

67 Não eleito40040 - MAURO CESAR MACEDO DO NASCIMENTO Válido

64 Não eleito40240 - WALMYR ESMAEL DA SILVA Válido

56 Não eleito40345 - HEINTZ MAXIMILAN REMPEL Válido

35 Não eleito40123 - ROBSON TADEU DIAS DE MENEZES Válido

32 Não eleito40193 - SILAS MARQUES FERREIRA Válido

9 Não eleito40777 - SEBASTIÃO ESPEDITO BARBOSA Válido

7 Não eleito40678 - JOSE ROQUE SOBRINHO Válido

6 Não eleito40200 - ROSENETE DE OLIVEIRA NASCIMENTO Válido

4 Não eleito40236 - SUZY ELAINE OLIVEIRA DE CARVALHO Válido

4 Não eleito40022 - ANGELA LOURENÇO DE MATOS Válido

3 Não eleito40789 - JULIANA PAULA VITAL DA SILVA Válido

2 Não eleito40651 - FILIPE DE MELO RODRIGUES Válido

1 Não eleito40476 - MILENA VICENTE Válido

0 Não eleito40130 - ROSANGELA DIAS DOS SANTOS Válido
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77 - SOLIDARIEDADE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

4.493 Eleito por QP*77123 - FELIPE MENEZES DE SOUZA Válido

1.960 Eleito por média*77888 - PABLO SOARES DE VASCONCELOS Válido

1.945 1º Suplente77222 - MARIO JORGE SOARES GENTIL Válido

1.029 2º Suplente77233 - MICHEL EMIDIO VIEIRA Válido

844 3º Suplente77633 - MARCELO ALEXANDRE DE IBRAHIM E SOUZA Válido

799 4º Suplente77000 - LEANDRO AZEVEDO DE MORAES Válido

696 5º Suplente77333 - FERNANDO AMARO DA SILVA Válido

383 6º Suplente77555 - FABIO SOUZA DE AGUIAR Válido

377 7º Suplente77345 - ANDERSON CASSIMIRO GLICERIO DOS SANTOS Válido

355 8º Suplente77777 - CLEBER PAIVA SCHERRER NEVES Válido

348 9º Suplente77321 - CLEITON JOSE FERREIRA DA SILVA Válido

209 10º Suplente77167 - MAXINAIRA DE JESUS GONÇALVES Válido

150 11º Suplente77500 - SHEILA LUCIA DA SILVA WERDAN Válido

113 12º Suplente77262 - MARIA DA GLORIA DE SOUZA SILVA Válido

87 13º Suplente77022 - ELAINE RANGEL DOS SANTOS Válido

85 14º Suplente77193 - JULIO CESAR HENRIQUES Válido

43 15º Suplente77533 - ANDREZZA JENNIFFER DE SOUZA BARCELLOS Válido

38 16º Suplente77111 - FLAVIA DE OLIVEIRA FREITAS Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

2.601 Eleito por QP*43027 - WERNER BENITES SARAIVA DA FONSECA Válido

2.524 Eleito por QP*43333 - AMAURI FRANCISCO CABRAL JUNIOR Válido

2.314 1º Suplente43023 - MARCO ANTONIO SOARES PEREIRA Válido

2.248 2º Suplente13456 - ALVARO ALENCAR DE OLIVEIRA RODRIGUES Válido

2.003 3º Suplente43123 - MARCOS ANDRE DA SILVA Válido

1.659 4º Suplente13000 - GERSON DE CASTRO FERNANDES ESTEVÃO Válido

1.547 5º Suplente13123 - CIRO DE SOUZA BORBA Válido

1.389 6º Suplente65065 - CLEVERSOM VIDAL RIBEIRO Válido

553 7º Suplente43789 - RHAMON PRADO ABREU Válido
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471 8º Suplente43019 - FELIPE DE SOUZA ADRIANO Válido

327 9º Suplente43650 - ELIANE BOLOS SEPULVEDA Válido

164 10º Suplente43549 - ANDREÁ CRISTINA RODRIGUES GOMES
LOURENÇO

Válido

159 11º Suplente43000 - RONALD CAMPOLINA DA SILVA Válido

116 12º Suplente13777 - ROSEMAR DE SOUZA SOARES Válido

45 13º Suplente43777 - LORRANE LEITÃO ARANTES Válido

40 14º Suplente13277 - NATHALIA CORDEIRO GABRIEL Válido

26 15º Suplente43315 - MARY LUCY SANTIAGO POLLY Válido

5 16º Suplente65842 - JULIANA DE SOUZA ALVES Válido

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.255 Não eleito23456 - ARTHUR SILVA BELO DOS SANTOS Válido

1.107 Não eleito45555 - RICARDO DE ALMEIDA VIANA Válido

677 Não eleito23633 - RAFAELLA VASCONCELLOS SANTOS DE SOUZA Válido

456 Não eleito45123 - RAPHAEL DE OLIVEIRA EUFROSINO Válido

351 Não eleito45456 - DENILSON ALVES ALCINO DA SILVA Válido

194 Não eleito23000 - JOSEILSON PEREIRA DA SILVA Válido

173 Não eleito23123 - CRÉZIO DA SILVA SANTIAGO Válido

150 Não eleito45287 - ADEMAR DE OLIVEIRA SANTOS JUNIOR Válido

147 Não eleito45633 - OTAVIO MEIRELLES DE OLIVEIRA SOARES Válido

126 Não eleito45010 - PAULO MAX PEREIRA FERNANDES Válido

76 Não eleito45678 - CARLOS ALBERTO DO CARMO SOUTO JUNIOR Válido

6 Não eleito45125 - KARINA JESUS E SILVA Válido

6 Não eleito45730 - LUCIANA SILVA BRAZ Válido

5 Não eleito23677 - MÔNICA DA SILVA FERREIRA PIRES Válido

4 Não eleito45617 - NIELLE MOURA DOS SANTOS Válido

4 Não eleito45007 - TALITA PEREIRA DOS SANTOS Válido

FEDERAÇÃO PSOL REDE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos



Justiça Eleitoral/RJ

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

08/11/2024

15:26:32

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

577 Não eleito50050 - ANDERSON ANDRÉ DA COSTA RIBEIRO Válido

134 Não eleito18012 - NORMA REGINA MOREIRA DOS SANTOS Válido

128 Não eleito18999 - ADEILDO MENDES FERREIRA Válido

104 Não eleito50777 - THIAGO DA SILVA ULLMANN Válido

101 Não eleito18123 - DARLAN LIMA PEREIRA Válido

72 Não eleito18244 - JHONATAN DA CONCEIÇÃO GONÇALVES Válido

65 Não eleito50668 - PAULA CRISTINA BRITTO Válido

36 Não eleito18888 - SANNDRIMARA HENRIQUE FERREIRA E FERREIRA
FONSECA

Válido

15 Não eleito18222 - GILSON DE SOUZA MARTINELI Válido

8 Não eleito18950 - GILSON DE OLIVEIRA SANTOS Válido

6 Não eleito18444 - MARCOS PAULO DA SILVA FIGUEIREDO Válido

2 Não eleito18777 - RAFAELA CARVALHO TEIXEIRA LINO Válido

*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 08/11/2024 - 15:18:48, sujeito a modificações.
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Cargo: Vereador

11 - PP
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

2.177 1º Suplente11456 - ELENILSON MEDEIROS BATISTA Válido

1.755 2º Suplente11633 - EBERTON SOARES DA MOTTA Válido

1.658 3º Suplente11190 - ANDRE ANTONIO LOPES DO NASCIMENTO Válido

853 4º Suplente11321 - VINICIUS DE OLIVEIRA MARTINS Válido

490 5º Suplente11124 - WILLIAM VALENÇA DE OLIVEIRA Válido

418 6º Suplente11580 - MARLI RAMOS LIMA Válido

339 7º Suplente11632 - RIZE DA SILVA SILVERIO Válido

183 8º Suplente11051 - ROSANE MANSO GRALATO Válido

122 9º Suplente11011 - NATHALIA DA SILVA XAVIER Válido

37 10º Suplente11903 - ANDRÉIA SILVA DOS SANTOS Válido

11 11º Suplente11237 - JOSILENE PROENCA DA SILVA E SILVA Válido

8 12º Suplente11611 - JOSE CARLOS PRATA MOREIRA Válido

15 - MDB
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

3.118 1º Suplente15155 - GUSTAVO DA COSTA COZZOLINO Válido

2.823 2º Suplente15000 - JUNIMAR SALVADOR BORGES Válido

2.585 3º Suplente15123 - FELIPE ALVES PIRES Válido

2.435 4º Suplente15633 - JOELSON ALVES DE SOUZA Válido

2.349 5º Suplente15789 - PAULO ROBERTO PORTUGAL Válido

1.741 6º Suplente15333 - JOSE ROBERTO ABELLEIRA RIVAS Válido

1.464 7º Suplente15007 - ROBERTO ALBUQUERQUE DE OLIVEIRA Válido

161 8º Suplente15001 - BRUNA SOUZA PALMEIRA Válido

150 9º Suplente15233 - SONIA RUELLA DE OLIVEIRA Válido

38 10º Suplente15151 - BRUNA MEIRELES MUANIS Válido

36 11º Suplente15565 - AGATHA RODRIGUES DE ALMEIDA Válido

22 - PL
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

1.960 1º Suplente22234 - ISAIAS PINHEIRO Válido

1.761 2º Suplente22333 - FABIO DUARTE DE ABREU Válido

1.640 3º Suplente22000 - DILCILEY CRETTON JUNIOR Válido
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1.319 4º Suplente22122 - ADILSON DA SILVA MOREIRA DOS SANTOS Válido

565 5º Suplente22001 - AMAURI BARBOSA DA SILVA Válido

532 6º Suplente22120 - JOSE SILVA DE SOUZA Válido

324 7º Suplente22123 - CARLOS EDUARDO COUTINHO DA CRUZ Válido

324 8º Suplente22022 - ADRIANE SIQUEIRA BRANCHI FORTE Válido

262 9º Suplente22345 - ENEDILSON BARRETO DA SILVA Válido

181 10º Suplente22225 - VAGNER DIAS BASTOS Válido

171 11º Suplente22111 - EDNEI QUEIROZ Válido

156 12º Suplente22444 - MARIA AMÉLIA LIMA Válido

103 13º Suplente22002 - CÍNTIA SALES GOMES Válido

98 14º Suplente22555 - RITA DE CASSIA ROMÃO DE OLIVEIRA SIQUEIRA Válido

52 15º Suplente22777 - VALÉRIA ANASTÁCIA MOREIRA CHAGAS Válido

10 16º Suplente22888 - ANGÉLICA CRISTINA MONTEIRO DOS SANTOS Válido

77 - SOLIDARIEDADE
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

1.945 1º Suplente77222 - MARIO JORGE SOARES GENTIL Válido

1.029 2º Suplente77233 - MICHEL EMIDIO VIEIRA Válido

844 3º Suplente77633 - MARCELO ALEXANDRE DE IBRAHIM E SOUZA Válido

799 4º Suplente77000 - LEANDRO AZEVEDO DE MORAES Válido

696 5º Suplente77333 - FERNANDO AMARO DA SILVA Válido

383 6º Suplente77555 - FABIO SOUZA DE AGUIAR Válido

377 7º Suplente77345 - ANDERSON CASSIMIRO GLICERIO DOS SANTOS Válido

355 8º Suplente77777 - CLEBER PAIVA SCHERRER NEVES Válido

348 9º Suplente77321 - CLEITON JOSE FERREIRA DA SILVA Válido

209 10º Suplente77167 - MAXINAIRA DE JESUS GONÇALVES Válido

150 11º Suplente77500 - SHEILA LUCIA DA SILVA WERDAN Válido

113 12º Suplente77262 - MARIA DA GLORIA DE SOUZA SILVA Válido

87 13º Suplente77022 - ELAINE RANGEL DOS SANTOS Válido

85 14º Suplente77193 - JULIO CESAR HENRIQUES Válido

43 15º Suplente77533 - ANDREZZA JENNIFFER DE SOUZA BARCELLOS Válido

38 16º Suplente77111 - FLAVIA DE OLIVEIRA FREITAS Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos
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2.314 1º Suplente43023 - MARCO ANTONIO SOARES PEREIRA Válido

2.248 2º Suplente13456 - ALVARO ALENCAR DE OLIVEIRA RODRIGUES Válido

2.003 3º Suplente43123 - MARCOS ANDRE DA SILVA Válido

1.659 4º Suplente13000 - GERSON DE CASTRO FERNANDES ESTEVÃO Válido

1.547 5º Suplente13123 - CIRO DE SOUZA BORBA Válido

1.389 6º Suplente65065 - CLEVERSOM VIDAL RIBEIRO Válido

553 7º Suplente43789 - RHAMON PRADO ABREU Válido

471 8º Suplente43019 - FELIPE DE SOUZA ADRIANO Válido

327 9º Suplente43650 - ELIANE BOLOS SEPULVEDA Válido

164 10º Suplente43549 - ANDREÁ CRISTINA RODRIGUES GOMES LOURENÇO Válido

159 11º Suplente43000 - RONALD CAMPOLINA DA SILVA Válido

116 12º Suplente13777 - ROSEMAR DE SOUZA SOARES Válido

45 13º Suplente43777 - LORRANE LEITÃO ARANTES Válido

40 14º Suplente13277 - NATHALIA CORDEIRO GABRIEL Válido

26 15º Suplente43315 - MARY LUCY SANTIAGO POLLY Válido

5 16º Suplente65842 - JULIANA DE SOUZA ALVES Válido

Resultado em 08/11/2024 - 15:18:48, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

125.902 88.74% Eleito*11 - RENATO COZZOLINO HARB Válido

JAMILLE COZZOLINO HARB MENEZES

Resultado em 06/10/2024 - 19:44:11, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

10.549 Eleito por QP*11123 - VALDECK FERREIRA DE MATTOS DA SILVA Válido

5.836 Eleito por QP*11888 - ARTHUR ANTONIO SILVEIRA COZZOLINO Válido

4.954 Eleito por QP*15016 - JANE PEREIRA Válido

4.493 Eleito por QP*77123 - FELIPE MENEZES DE SOUZA Válido

4.182 Eleito por QP*15345 - FERNANDO VIEIRA VEIGA Válido

4.166 Eleito por QP*11000 - LEANDRO HASSEM DAM RODRIGUES Válido

3.803 Eleito por QP*11111 - LEONARDO FRANCO PEREIRA Válido

3.675 Eleito por QP*15222 - MARCOS VINICIUS DOS SANTOS SILVA Válido

3.370 Eleito por QP*15015 - WANDERLEY ANDRE SIQUEIRA DE ALCANTARA Válido

3.359 Eleito por média*15888 - LEONARDO FREITAS BITTENCOURT Válido

3.357 Eleito por média*15555 - IGOR FABIANO DA SILVA ATHAYDE Válido

2.601 Eleito por QP*43027 - WERNER BENITES SARAIVA DA FONSECA Válido

2.524 Eleito por QP*43333 - AMAURI FRANCISCO CABRAL JUNIOR Válido

2.524 Eleito por QP*22222 - JOÃO VICTOR CARVALHAES FRAGA Válido

2.425 Eleito por média*11963 - SILMAR BRAGA DE SOUZA Válido

2.175 Eleito por média*22500 - LUCAS DOS SANTOS LOPES Válido

1.960 Eleito por média*77888 - PABLO SOARES DE VASCONCELOS Válido

Resultado em 08/11/2024 - 15:18:48, sujeito a modificações.
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Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Município: 58491 - MAGÉ

Zona Seção Ocorrência Data/hora
Ocorrência

Correspondência Origem Id Urna Id Carga Id MC Data/Hora
Carga

0110 0008 --- 06/10/2024
18:26:20

Esperada --- 2468076 046.720.921.916.905.436.877.889 D537DB3B 26/09/2024
10:04:00

0110 0008 Apurada 06/10/2024
18:26:20

Efetivada UE 2442165 218.437.214.734.921.976.026.317 62F17F5A 26/09/2024
13:55:00

0110 0408 --- 06/10/2024
19:00:26

Esperada --- 2448026 410.457.657.959.290.499.817.565 F617A2BA 26/09/2024
12:59:00

0110 0408 Apurada 06/10/2024
19:00:26

Efetivada UE 2443593 723.588.725.057.398.271.057.574 17FAEAFF 26/09/2024
13:37:00


